CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.3379/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito  do Município,  Renato Carvalho Fernandes,  que seja  encaminhado a
Secretaria  de  Trânsito  e  Mobilidade  Urbana,  que  realize  um  estudo  viabilidade,
verificando a possibilidade de tornar a Rua Raimundo Joel, no Bairro Milenium,
uma via de mão única.

Isto pois, na rua está localizada a Escola Tiradentes, e o fluxo de veículos e o
trânsito de pessoas é grande.

O sentido único da via,  garante fluidez ao trânsito, evitando congestionamentos
e diminuindo o risco de acidentes.

Afinal, um trânsito, em condições seguras, é um direito de todos, por isso, deve-
se adotar as medidas destinadas a assegurar esse direito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
 de 04 de outubro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO   ( - )
Sala das sessões, em 04/10/2022

		2022-10-10T14:46:31-0300

		2022-10-10T14:46:35-0300

		2022-10-10T14:46:40-0300